
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta-Feira • 13 de outubro de 2016 • Ano V • N° 355 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

ATOS OFICIAIS 

 DECRETO Nº 177/2016 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 46/2016) 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

13 de outubro de 2016 

Ano V - N° 355 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

ATOS OFICIAIS - DECRETO 

 

 
DECRETO Nº. 177, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.  

 

“Dispõe sobre a nomeação dos 

novos membros do Conselho 

Municipal de Educação, para o 

biênio 2016 a 2018, do Município 

de Itaparica e dá outras 

providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA , no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Itaparica, e demais 

legislações pertinentes;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados, para a nova 

composição do Conselho Municipal da Educação, para o biênio 2012 a 2014: 

 

I - Representantes do Poder Executivo: 

 

a – SORAYA DA SILVA SOARES

 T

itular 

b – CRISTINA SILVA REIS BARRETO

 S

uplente 

 

II - Representantes da Secretaria de Educação: 

 

a – IVONETE CONCEIÇÃO

 T

itular 

b – ANDREA EPIFÂNEO DE OLIVEIRA

 S

uplente 

 

III - Representantes do Poder Legislativo: 

 

a – ADENILSON BARBOSA DA CRUZ

 T

itular 

b – ANTONIO PAULO SOUZA DOS SANTOS

 S

uplente 

 

IV - Representantes de Professores da Educação Básica Pública: 

 

a – MARIA DE SÃO PEDRO ANJOS NASCIMENTO DE ARAÚJO

 T

itular 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

13 de outubro de 2016 

Ano V - N° 355 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 
 

 

b – FRANCISCO DE ASSIS CÉSAR DE JESUS

 S

uplente 

 

V - Representantes de Pais: 

 

a – CÍRIA MARIA ALVES MARQUES DE OLIVEIRA

 T

itular 

b – CRISTIANE CÁSSIA GONÇALVES BASTOS DA SILVA

 S

uplente 

 

VI - Representantes de Servidores: 

 

a – JURAILDO SANTOS

 T

itular 

b – EDELZUITA FREITAS DOS SANTOS COSTA

 S

uplente 

 

Art. 2º - Este Decreto retroage a data de 11 de Outubro de 2016. Ficam revogadas 

todas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, ITAPARICA - BA, EM 11 DE OUTUBRO 

DE 2016. 

 

Raimundo Nonato da Hora Filho 

Prefeito de Itaparica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

13 de outubro de 2016 

Ano V - N° 355 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RATIFICAÇÃO 

 

 

 
Ratificação 

 

 

DISPENSA Nº 046/2016 – PROCESSO Nº 009/2016 
 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 046/2016 da Comissão Permanente de Licitação, 
nos autos do Processo Administrativo nº 009/2016 com fundamento no Art. 24, 
Inciso II, objetivando a contratação da empresa, G&M AGÊNCIA DE TURISMO E 
ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA - ME no valor total de R$ 5.144,10 (Cinco 
mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos), referente à Contratação de 
empresa para aquisição de 02 (duas) passagens aéreas (ida e volta), para o Srº 
Raimundo Nonato da Hora Filho (Prefeito Municipal) e o Srº Marcelo Pharaoh 
Sacramento (Engenheiro Agrimensor), com destino a Brasília – DF, para participar 
de reunião sobre os Royalties e acompanhamento do pleno de julgamento, de 
acordo com as necessidades do Gabinete do Prefeito. Determino que sejam 
adotados os procedimentos necessários à contratação da empresa acima 
mencionada.   
 
 

 
 
 

Itaparica, 13 de Outubro de 2016. 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 


		+55 (71) 4062-9110
	2016-11-08T15:15:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




